

## CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL Municipio de Cerro de San Pedro, S.L.P. OCTAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA

En el municipio de Cerro de San Pedro, S. L. P., siendo las 10:40 horas del día 15 de Julio del año 2019, reunidos en el Salón de Cabildos de ésta Presidencia Municipal, ubicada en calle Juárez s/n Cerro de San Pedro, S. L. P. Lugar, fecha y hora señalados en la convocatoria con la debida oportunidad, Presidenta Municipal y Presidenta del Consejo de Desarrollo Social Municipal la C. MA. ROSAURA LOREDO LOREDO, Regidores los C. J. REFUGIO GÓMEZ MARTÍNEZ y JORGE VILLAGRÁN RODRÍGUEZ como Secretario Técnico del Consejo, el Coordinador de Desarrollo Social Municipal el C. MARCO ANTONIO NAVA LOREDO, como Asesores Técnicos el Secretario General del Ayuntamiento C. JUAN CARLOS ESCALANTE MARTINEZ, Contralor Interno LIC. OCTAVIO VENTURA RAMIREZ, la Tesorera Municipal C.P. ALMA YULIANA SALAZAR ALVARADO, la Directora de Obras Públicas C. NORMA YADIRA MORALES BARBOSA., así como los Consejeros ciudadanos representantes sociales de cada una de sus respectivas comunidades los CC. SEBASTIÁN MARTÍNEZ LOREDO, JUAN MANUEL GARCÍA BLANCO, MARÍA LETICIA PUENTE YÁÑEZ, JUAN VARELA MUÑOZ, MARCOS ESQUIVEL IZQUIERDO, ERNESTO AGUILAR VÁZQUEZ, JESÚS ZARATE MORENO quienes se reúnen para llevar a cabo la Octava Sesión Extraordinaria del Consejo de Desarrollo Social Municipal, bajo el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA:

- I. REGISTRO DE ASISTENCIA.
- II. VERIFICACIÓN DEL QUORUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.
- III. REPROGRAMACIÓN DE RECURSOS FISM.
- IV. ASUNTOS GENERALES.
- V. CLAUSURA DE LA SESIÓN.
- I. LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL.- Se procede a tomar asistencia de los convocados.
- II. VERIFICACIÓN DEL QUORUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.- Una vez verificado el quórum legal por parte del Secretario Técnico, la Presidenta del Consejo, previa bienvenida a cada uno de los asistentes, procede a declarar legalmente instalada la sesión y declarando como válidos todos los acuerdos que de ella emanen.

Lahatra menty Lad San Pedro, San Luis Potosi, CF. 78440

H. Ayuntamiento de Cerro de San Pedro, S.L.P. JPSUS Zavate We

Todolvol

C. Juarez S/N, Centro, Cerro de San Pedro, San Luis Potosí, CP. 78440

Teléfono. 01 (444) 100-12-05 y 567-63-83 www.municipiodecerrodesanpedro.gob.mx



## CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL Municipio de Cerro de San Pedro, S.L.P. OCTAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA

III. REPROGRAMACIÓN DE RECURSOS FISM .- El Secretario Técnico y Coordinador de Desarrollo Social hace uso de la palabra y comenta a los asistentes que en referencia a la obra denominada: "Introducción de Drenaje Sanitario para la Localidad de Granjas de San Francisco y Los Gómez Lado Oriente (1RA Etapa)", donde se informo acerca de las aportaciones tanto como de la SEDESORE como del municipio, cabe hacer mención que hubo una modificación quedando de la siguiente manera: la SEDESORE tendrá una aportación de \$ 2,489,737.59 con recursos (FISE) y el municipio tendrá una aportación de \$ 1,493,842.55 con recursos (FISM).

Se da lectura a la presente y se procede a la votación quedando todos de acuerdo y validando de forma unánime.

IV. CLAUSURA DE LA SESIÓN.- No habiendo otro asunto que tratar la Presidenta Municipal y del Consejo procede a clausurar la sesión siendo las 11:28 hrs del día 15 de Julio del presencia de los Integrantes del Consejo.

PRESIDENTA MUNICIPAL Y PRESIDENTA DEL CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL

CERRO DE SAN PEDRO

COORDINADOR DESA MUNICIPAL Y SECRETARIO DEL

C. MA. ROSAURA LOREDO LOREDO

REGIDOR

C. MARCO ANTONIO NAVA LOREDO

REGIDOR

C. JORGE VILLAGRÁN RODRÍGUEZ

ASESOR TÉCNICO TESORERA MUNCIPAL C. J. REFUGIO GÓMEZ MARTÍNEZ

ASESOR TÉCNICO SECRETARIO GENERAL DEL **AYUNTAMIENTO** 

C.P. ALMA YULIANA SALAZAR ALVARADO

C. JUAN CARLOS ESCALANTE MARTINEZ

H. Ayuntamiento de Cerro de San Pedro, S.L.P.

C. Juárez S/N, Centro, Cerro de San Pedro, San Luís Potosi, CF. 78440 Teléfono. 01 (444) 100-12-05 y 567-63-83 www.municipiodecerrodesanpedro.gob.mx



## CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL Municipio de Cerro de San Pedro, S.L.P. OCTAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA



ASESOR TÉCNICO

ASESOR TÉCNICO CONTRALOR INTERNO

C. NORMA YADIRA MORALES BARBOSA

CONSEJERO
Vocal de Control y Vigilancia
de Divisadero

Geterteus muting Lande. C. SEBASTIÁN MARTÍNEZ LOREDO

> CONSEJERO de Cerro de San Pedro

C. JUAN VARELA MUÑOZ

CONSEJERO de Monte de Caldera

Jesus Zurate Movero C. JESÚS ZARATE MORENO

Me Edudo Inder CUESTA DE CAMPA LIC. OCTAVIO VENTURA RAMÍREZ

CONSEJERO Vocal de Control y Vigilancia de Jesús María

Juan manuel Garcia B.

C. JUAN MANUEL GARCÍA BLANCO

CONSEJERO de La Zapatilla

C. MARÍA LETICIA PUENTE YÁÑEZ

CONSEJERO de Joyita de la Cruz

C. ERNESTO AGUILAR VÁZQUEZ

CONSEJERO de Calderón

C. MARCOS ESQUIVEL IZQUIERDO